

证券代码：300419

证券简称：浩丰科技

公告编号：2016—053

北京浩丰创源科技股份有限公司 2016 年半年度报告摘要

1、重要提示

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告摘要所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性、完整性承担个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，半年度报告全文刊载于巨潮资讯网等中国证监会指定网站。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

董事、监事、高级管理人员异议声明

姓名	职务	无法保证本报告内容真实、准确、完整的原因
----	----	----------------------

声明：

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
-----------	-----------	-----------	--------

董事会审议的报告期内的半年度利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司负责人孙成文、主管会计工作负责人孙成文及会计机构负责人(会计主管人员)申畅声明：保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

半年度报告是否经过审计

是 否

公司简介

股票简称	浩丰科技	股票代码	300419
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	杨志炯	宁玉卓	
电话	010-82001150	010-82001150	
传真	010-88878800-5678	010-88878800-5678	
电子信箱	haofeng@interact.net.cn	haofeng@interact.net.cn	

2、主要财务会计数据和股东变化

(1) 主要财务会计数据

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业总收入（元）	164,467,326.63	149,238,730.48	10.20%
归属于上市公司普通股股东的净利润（元）	28,338,153.23	23,690,194.91	19.62%
归属于上市公司普通股股东的扣除非经常性损益	26,836,251.53	22,194,264.78	20.92%

后的净利润（元）			
经营活动产生的现金流量净额（元）	-47,528,200.11	-26,687,064.98	-78.09%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-0.2585	-0.6493	60.19%
基本每股收益（元/股）	0.16	0.58	-72.41%
稀释每股收益（元/股）	0.16	0.58	-72.41%
加权平均净资产收益率	2.18%	5.01%	-2.83%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率	2.06%	4.85%	-2.79%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	1,591,607,326.21	1,441,748,909.90	10.39%
归属于上市公司普通股股东的所有者权益（元）	1,425,095,911.44	1,296,458,290.78	9.92%
归属于上市公司普通股股东的每股净资产（元/股）	7.7503	31.5440	-75.43%

非经常性损益的项目及金额

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目	金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	34,433.80	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	100,132.60	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,815,842.47	理财利息收入
减：所得税影响额	448,507.17	
合计	1,501,901.70	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

（2）前 10 名股东持股情况表

报告期末股东总数	22,162					
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
孙成文	境内自然人	22.28%	40,964,000	40,964,000		
李建民	境内自然人	7.36%	13,531,929	13,531,929		
李卫东	境内自然人	6.42%	11,806,995	11,806,995		
张召辉	境内自然人	5.89%	10,825,030	10,825,030		
孟丽平	境内自然人	5.72%	10,524,833	10,524,833		
高慷	境内自然人	4.83%	8,880,995	0		
张明哲	境内自然人	3.82%	7,022,400	5,617,920		
杨志炯	境内自然人	3.63%	6,678,302	5,342,640		
李晓焕	境内自然人	2.69%	4,950,000	0		

李惠波	境内自然人	2.51%	4,606,435	0	0
上述股东关联关系或一致行动的说明		不适用			

(3) 控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

3、管理层讨论与分析

(1) 报告期经营情况简介

报告期内，公司按照既定的发展战略，积极发展和完善IaaS云数据中心建设、联络中心及统一通讯平台及营销业务及管理平台、酒店及家庭传媒服务，在互联网+的新兴业务模式快速发展的今天，努力推动公司成为领先的基于互联网+的营销应用整体解决方案提供商。

1、IaaS云数据中心建设

云计算、大数据是当今互联网发展的趋势之一，公司积极顺应行业发展趋势，经过几年在云计算和大数据领域的研究和沉淀，已经获得了很大的业绩提升和长足发展，具体聚焦在网络资源、计算资源、存储资源、信息安全、虚拟化安全、大数据及安全客户定制化需求开发集成等方面业务都有较大成长。IaaS云数据中心建设平台在报告期内实现营业收入46,539,348.52元，占营业收入比重28.30%。

2、营销信息化平台

公司的营销信息化平台主要分为：联络中心及统一通讯平台及营销业务及管理平台，具体发展情况如下：

报告期内公司营销信息平台业务继续保持稳定增长，随着客户业务向互联网+的转型，特别是银行、保险行业向金融渠道电子化、金融互联网化的转型，公司客户在改善、提升及新建联络中心及统一通讯平台及营销业务平台的需求越来越迫切，投入越来越多，公司利用长期以来的技术积累及与客户良好的关系，不断满足了的客户增长的需求，获得了持续稳定的业绩增长。报告期内营销信息化平台营业收入达到72,290,666.60元，占营业收入比重43.95%。

3、酒店及家庭传媒服务

文化传媒发展领域日新月异，公司积极把握市场需求，加大频道推广力度的同时不断提高相应的技术服务水平，凸显公司在多媒体系统服务、频道收视服务上的核心价值；未来通过公司的卓越努力，酒店及家庭传媒服务业务板块会发挥越来越重要的作用。报告期内酒店及家庭传媒服务营业收入达到44,773,908.27元，占营业收入比重27.22%。

除此之外，截止2016年6月30日，公司尚未执行完毕的订单金额为387,485,537.04元。

(2) 报告期公司主营业务是否存在重大变化

是 否

(3) 报告期公司主营业务的构成

占比 10% 以上的产品或服务情况

√ 适用 □ 不适用

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
平台分类						
IaaS 云数据中心建设	46,539,348.52	34,657,706.82	25.53%	-32.34%	-36.96%	5.46%
营销信息化平台	72,290,666.60	54,303,719.32	24.88%	-9.30%	-0.27%	-6.81%
酒店及家庭传媒服务	44,773,908.27	17,262,438.09	61.45%			
行业分类						
金融	49,752,593.89	31,477,694.96	36.73%	-24.29%	-31.82%	6.99%
商业流通与服务	37,062,560.41	31,720,580.80	14.41%	32.22%	46.06%	-8.11%
政府及公共事业	25,885,650.83	21,024,818.32	18.78%	-10.62%	-3.43%	-6.05%
文化传媒	44,776,738.45	17,262,811.09	61.45%			
区域分类						
东北地区	23,393,485.56	19,557,658.10	16.40%	304.02%	339.57%	-6.76%
华北地区	81,087,385.94	56,598,671.30	30.20%	-29.24%	-34.13%	5.19%
华东地区	23,055,314.19	11,252,114.87	51.20%	240.33%	212.47%	4.35%
中南地区	17,122,554.01	8,109,136.57	52.64%	1,830.57%	1,372.67%	14.73%

(4) 是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征

□ 是 √ 否

(5) 报告期营业收入、营业成本、归属于上市公司股东的净利润总额或构成较前一报告期发生重大变化的说明

□ 适用 √ 不适用

4、涉及财务报告的相关事项**(1) 与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的说明**

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 合并报表范围发生变更说明

适用 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

(4) 董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

适用 不适用